INDICAÇÃO Nº 0127/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de abrigo para embarque e
desembarque de estudantes e trabalhadores na Praça dos Trabalhadores, na Vila Cecap.

Lida na Sessão de 07/04/2009                              Despacho em 07/04/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de ouvido o E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos

sejam  realizados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a  construção  de

abrigo para embarque e desembarque de estudantes e trabalhadores na Praça dos Trabalhadores,

na Vila Cecap.

JUSTIFICATIVA:

O local  é  um  ponto  de  embarque  de  muitos  estudantes  e  trabalhadores,  e  não  há  lugar

próximo  para  se  abrigarem  da  chuva,  apenas  um  trailer  de  lanchonete  cujo  dono  reclama  que

atrapalha muito o seu comércio quando as pessoas que aguardam embarque procuram proteção

debaixo daquela pequena cobertura.

O  grande  número  de  estudantes  que  ali  aguarda  os  ônibus  reivindica  esse  abrigo  com

urgência, bem como o abrigo já solicitado próximo ao Restaurante do Gaúcho, na Praça Central.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de abril de 2009.

Flávio Alex Maduro Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

                    INDICAÇÃO Nº 0127/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de abrigo para embarque e
desembarque de estudantes e trabalhadores na Praça dos Trabalhadores, na Vila Cecap.

Lida na Sessão de 07/04/2009                              Despacho em 07/04/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

DEM - autor PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor